



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดุสิต

เรื่อง การกำหนดราคากลางและแบบรูปรายงานการก่อสร้าง

โครงการจ้างก่อสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น นศ.ถ.๘๕-๐๓๔ สายแยกบ้าน
นายประทีป นุราช - เขตสุราษฎร์ธานี หมู่ที่ ๗ บ้านคลองกา ตำบลดุสิต องค์การบริหารส่วนตำบลดุสิต
อำเภอฉ่ำพรรณรา จังหวัดนครศรีธรรมราช

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลดุสิตได้แต่งตั้งคณะกรรมการเพื่อดำเนินการกำหนดราคา
กลางและแบบรูปรายงานการก่อสร้าง และ ตามที่หนังสือจังหวัดนครศรีธรรมราช ที่ นศ ๐๐๒๓.๓/ว ๓๒๙๓
ลงวันที่ ๒ มิถุนายน ๒๕๖๖ องค์การบริหารส่วนตำบลดุสิต ได้รับงบประมาณที่เหลือจ่ายจากการจัดซื้อ
จัดจ้างงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมการกระจายอำนาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ จำนวน ๑ โครงการ โครงการจ้าง
ก่อสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น นศ.ถ.๘๕-๐๓๔ สายแยกบ้านนายประทีป
นุราช - เขตสุราษฎร์ธานี หมู่ที่ ๗ บ้านคลองกา ตำบลดุสิต องค์การบริหารส่วนตำบลดุสิต อำเภอฉ่ำพรรณรา
จังหวัดนครศรีธรรมราช นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ประชุมพิจารณาร่วมกันเพื่อกำหนดราคากลางและแบบรูปรายงาน
การก่อสร้างเสร็จสิ้นเป็นที่เรียบร้อยแล้วและคณะกรรมการได้มีมติเป็นเอกฉันท์เห็นชอบให้กำหนดเป็นราคา
กลางงานก่อสร้าง ดังนี้

โครงการจ้างก่อสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น นศ.ถ.๘๕-๐๓๔
สายแยกบ้านนายประทีป นุราช - เขตสุราษฎร์ธานี หมู่ที่ ๗ บ้านคลองกา ตำบลดุสิต องค์การบริหารส่วน
ตำบลดุสิต อำเภอฉ่ำพรรณรา จังหวัดนครศรีธรรมราช

ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๓๙ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทาง
หินคลุกกว้างเฉลี่ยข้างละไม่น้อยกว่า ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๙๕๖ ตารางเมตร พร้อมป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลดุสิตกำหนด

งบประมาณ ๖๕๔,๕๐๐.- บาท (หกแสนห้าหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)

ราคากลาง ๖๕๔,๓๘๔.- บาท (หกแสนห้าหมื่นสี่พันสามร้อยแปดสิบสี่บาทถ้วน)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๖

(นายทักษิณ กามณี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดุสิต

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : จ้างก่อสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น นศ.ถ.๘๕-๐๓๔ สายแยกบ้านนายประทีป นุราช - เขตสุราษฎร์ธานี หมู่ที่ ๗ บ้านคลองกา ตำบลดุสิต องค์การบริหารส่วนตำบลดุสิต อำเภอถ้ำพรรณรา จังหวัดนครศรีธรรมราช

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลดุสิต

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๖๕๔,๕๐๐.- บาท (หกแสนห้าหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) : ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๓๙ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างเฉลี่ยข้างละไม่น้อยกว่า ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๙๕๖ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลดุสิตกำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ : ณ วันที่ ๑๔ มิถุนายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๖๕๔,๓๘๔.- บาท (หกแสนห้าหมื่นสี่พันสามร้อยแปดสิบสี่บาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายประสพ ทรัพย์จิตต์	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางปิยะมาศ แสงระวี	กรรมการ
๗.๓ จ.ส.อ.ครรชิต เถาว์ชู	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น น.ศ.ถ. 85 - 034 สายแยกบ้านนายประทีป นุราช - เขตสุราษฎร์ธานี
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลตุลิต อำเภอถ้าพรธรรมา จังหวัดนครศรีธรรมราช
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตุลิต
 จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ 14 มิถุนายน พ.ศ. 2566
 ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 239.00 เมตร หนา 0.15 เมตรไหล่ทางหินคลุกกว้างเฉลี่ยข้างละไม่น้อยกว่า 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 956.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	654,384.45	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ผนจก 2
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	654,384.45	
	คิดเป็นราคากลาง (หกแสนห้าหมื่นสี่พันสามร้อยแปดสิบสี่บาทถ้วน)	654,384.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.239 กิโลเมตร


เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,738,008.37 บาท


- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 201/2566 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2566 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ


 ประธานกรรมการ
 (นายประสพ ทรัพย์จิตต์)

นายช่างโยธา วิศวกรราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง


 กรรมการ
 (นางปิยะมาศ แสงระวี)
 นักทรัพยากรบุคคล


 กรรมการ
 (จ่าสิบเอกครรชิต เถาว์ชู)
 นายช่างโยธา


เห็นชอบ



 (นายอัปัติสิทธิ์ แดงแก้ว)

ผอ.กองคลัง วิศวกรราชการแทน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตุลิต

อนุมัติ



 (นายทักษิณ กาญจน์)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตุลิต

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น น.ศ.ถ. 85 - 034 สายแยกบ้านนายประทีป นุราช - เขตสุราษฎร์ธานี
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลคูลิต อำเภอกาญจนบุรี จังหวัดนครศรีธรรมราช
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคูลิต
 แบบเลขที่ ทล. - 2 - 204
 จำนวนราคากลาง โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 14 มิถุนายน พ.ศ. 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิมและวัสดุรองพื้นทาง (หินคลุก)	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อรางระบายน้ำ ค.ส.ล.	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	239.00	1.84	439.76	1.4019	-2.58	616.50
	2.2 งานขุดรื้อพื้นทางหินคลุกเดิม หนา 10 ซม. แล้วบดทับ	ตร.ม.	956.00	15.50	14,818.00	1.4019	21.73	20,773.35
	2.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	2.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา ซม.	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 งานรองพื้นทางลูกรัง บดอัดแน่น หนา ซม.	ลบ.ม.	-					
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	47.80	779.36	37,253.41	1.4019	1,092.58	52,225.56
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	956.00	402.09	384,398.04	1.4019	563.69	538,887.61
	4.2 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	16.00	154.29	2,468.64	1.4019	216.30	3,460.79
	4.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	76.00	93.82	7,130.32	1.4019	131.53	9,996.00
	4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.						
5	งานไหล่ทาง							
	5.1 งานไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	47.80	424.18	20,275.80	1.4019	594.66	28,424.64
6	งานตีเส้นจราจร							
	6.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	6.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
รวมค่าก่อสร้าง								654,384.45

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

466,783.97

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.4019

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2782

แบบรูปรายการงานก่อสร้าง (Terms of Reference TOR)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น นศ.ถ.๘๕-๐๓๔
สายแยกบ้านนายประทีป นุราช - เขตสุราษฎร์ธานี หมู่ที่ ๗ บ้านคลองกา ตำบลดุสิต

๑. ความเป็นมาของโครงการ

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลดุสิต ได้รับการจัดสรรงบประมาณที่เหลือจ่ายจากการจัดซื้อจัดจ้างงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ นศ ๐๐๒๓.๓/ว ๓๒๙๓ ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ นศ ๐๐๒๓.๓/ว ๓๒๙๓ จำนวน ๑ โครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น นศ.ถ.๘๕-๐๓๔ สายแยกบ้านนายประทีป นุราช - เขตสุราษฎร์ธานี หมู่ที่ ๗ บ้านคลองกา ตำบลดุสิต ผิวจราจร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๓๙ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างเฉลี่ยข้างละไม่น้อยกว่า ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๙๕๖ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลดุสิต อำเภอถ้ำพรรณรา จังหวัดนครศรีธรรมราช งบประมาณจัดสรร ๖๕๔,๕๐๐.-บาท (หกแสนห้าหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน) รายละเอียดตามแบบรูปรายการงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลดุสิต กำหนด นั้น

๒. วัตถุประสงค์ของโครงการ

๒.๑ เพื่อให้ประชาชนเดินทางสัญจรไป-มา ได้สะดวกรวดเร็วและปลอดภัย

๒.๒ เพื่อตอบสนองความต้องการของประชาชนในพื้นที่และดำเนินงานตามภารกิจตามอำนาจหน้าที่และการบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบลดุสิต ให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ

๓. พื้นที่ดำเนินการโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น นศ.ถ.๘๕-๐๓๔ สายแยกบ้านนายประทีป นุราช - เขตสุราษฎร์ธานี หมู่ที่ ๗ บ้านคลองกา ตำบลดุสิต อำเภอถ้ำพรรณรา จังหวัดนครศรีธรรมราช

๔. คุณสมบัติผู้ประสงค์จะเสนอราคา

๔.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย

๔.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๔.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๔.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอ หรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราวตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๔.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงาน และได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๔.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ กำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๔.๗ เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว กรณีที่มูลค่าการจ้างไม่ถึง ๑ ล้านบาทเป็นบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคล เว้นแต่ กรณีวงเงินตั้งแต่ ๑ ล้านบาท ขึ้นไปให้เป็นนิติบุคคลเท่านั้น

๔.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอ ให้แก่ องค์การบริหารส่วนตำบลดุดสิต ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการ ชัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๔.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาล ของ ผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น

๔.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างในวงเงิน ไม่น้อยกว่า ๓๒๗,๒๕๐.๐๐ บาท (สามแสนสองหมื่นเจ็ดพันสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็น คู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงาน อื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การ บริหารส่วนตำบลดุดสิตเชื่อถือ

๔.๑๑ ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ “กิจการร่วมค้า” ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

- กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงฯ จะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่ และความรับผิดชอบ ในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลักมากกว่า ผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย
- กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค่านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงาน ของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ
- กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าหลักจะต้องเป็นผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง ในส่วนของผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ใช่ผู้เข้าร่วมค้าหลักจะเป็นผู้ประกอบการที่ขึ้น ทะเบียนในสาขางานก่อสร้างไว้กับกรมบัญชีกลางหรือไม่ก็ได้
- สำหรับข้อตกลงฯ ที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ ในเอกสารเชิญชวน

๔.๑๒ ผู้ยื่นข้อเสนอ ต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement: e-GP) ของกรมบัญชีกลาง

๔.๑๓ สำเนาใบขึ้นทะเบียนเป็นผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) (ถ้ามี)

๔.๑๔ ผู้รับจ้างต้องใช้พัสดุ ประเภทวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่จะใช้ในงานก่อสร้างเป็นพัสดุที่ผลิต ภายในประเทศ โดยต้องใช้ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ ของมูลค่าพัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา และดำเนินการตามเงื่อนไขดังต่อไปนี้

- (๑) ให้ใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศซึ่งต้องไม่น้อยกว่าร้อยละ ๙๐ ของปริมาณ เหล็กที่ต้องใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา
- (๒) หากการใช้เหล็กตามข้อ (๑) ยังไม่ครบร้อยละของมูลค่าที่กำหนดให้ใช้พัสดุ ส่งเสริมการผลิตภายในประเทศ (ร้อยละ ๖๐) ให้ผู้รับจ้างใช้พัสดุที่ผลิต ภายในประเทศประเภทอื่นให้ครบตามร้อยละของมูลค่าที่กำหนดได้

*** ทั้งนี้ ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ได้รับคัดเลือกเป็นผู้ชนะการเสนอราคา จะต้องจัดทำแผนการใช้วัสดุที่ผลิตภายในประเทศและแผนการใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ โดยยื่นให้หน่วยงานของรัฐภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา (กรณีกำหนดส่งมอบภายใน ๖๐ วัน ไม่ต้องระบุความข้อนี) ***

๕. รูปแบบรายการ หรือคุณลักษณะเฉพาะ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น นศ.ถ.๘๕-๐๓๔ สายแยกบ้านนายประทีป นุราช - เขตสุราษฎร์ธานี หมู่ที่ ๗ บ้านคลองกา ตำบลคูสิต ผิวจจรจร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๓๙ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างเฉลี่ยข้างละไม่น้อยกว่า ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๘๕๖ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลคูสิต อำเภอถ้ำพรพรรณรา จังหวัดนครศรีธรรมราช งบประมาณจัดสรร ๖๕๔,๕๐๐.-บาท (หกแสนห้าหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน) รายละเอียดตามแบบรูปรายการงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคูสิตกำหนด

๖. ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง

ดำเนินการก่อสร้างโครงการแล้วเสร็จภายใน ๙๐ วัน (เก้าสิบวัน) นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง ซึ่งระยะเวลาดังกล่าวได้รวมระยะเวลาในการทดสอบวัสดุด้วยแล้ว

๗. การส่งมอบงาน

การส่งมอบงาน การแบ่งงวดงาน เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมดแล้วเสร็จเรียบร้อย ตามสัญญาจ้างการจ่ายเงิน และระยะเวลาแล้วเสร็จของงานก่อสร้าง ซึ่งผู้รับจ้างสามารถส่งมอบงานงวดใดงวดหนึ่งก่อนได้ ถ้างานก่อสร้างในงวดนั้นๆ แล้วเสร็จ ยกเว้นงานงวดสุดท้าย โดยแบ่งรายละเอียดเป็น ๑ งวดงาน กำหนดแล้วเสร็จภายใน ๙๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง การส่งมอบงานแต่ละงวดงานให้ผู้รับจ้างแนบภาพถ่ายของงานที่ก่อสร้างมาพร้อมหนังสือส่งมอบงาน โดยให้ผู้ควบคุมงานก่อสร้างของทางราชการรับรองภาพถ่ายด้วย

๘. วงเงินในการจัดจ้าง

- จัดจ้างภายในวงเงิน ๖๕๔,๕๐๐.-บาท (หกแสนห้าหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน) โดยเบิกจ่ายจากงบประมาณที่เหลือจ่ายจากการจัดซื้อจัดจ้างงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ

- ราคาากลางในการก่อสร้าง จำนวน ๖๕๔,๓๘๔.-บาท (หกแสนห้าหมื่นสี่พันสามร้อยแปดสิบสี่บาทถ้วน)

ประเภทงานก่อสร้างและสูตรที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ในการพิจารณาเพิ่มหรือลดราคาจ้างเหมาก่อสร้างให้คำนวณตามสูตร ดังนี้

(๑) งานทาง

๑.๑ งานผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ใช้สูตร $K = 0.30 + 0.10 \text{ It/lo} + 0.35 \text{ Ct/Co} + 0.10 \text{ Mt/Mo} + 0.15 \text{ St/So}$

ดัชนีราคาที่ใช้คำนวณตามสูตรที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคา ได้จัดทำขึ้นโดยกระทรวงพาณิชย์

$K = \text{ESCALATION FACTOR}$

- Io = ดัชนีราคาผู้บริโภคทั่วไปของประเทศ ในเดือนที่เปิดของประกวดราคา
 Ct = ดัชนีราคาซีเมนต์ ในเดือนที่ส่งงานแต่ละงวด
 Co = ดัชนีราคาซีเมนต์ ในเดือนที่เปิดของประกวดราคา
 Mt = ดัชนีราคาวัสดุก่อสร้าง (ไม่รวมเหล็กและซีเมนต์) ในเดือนที่ส่งงานแต่ละงวด
 Mo = ดัชนีราคาวัสดุก่อสร้าง (ไม่รวมเหล็กและซีเมนต์) ในเดือนที่เปิดของประกวด
 ราคา
 St = ดัชนีราคาเหล็ก ในเดือนที่ส่งงานแต่ละงวด
 So = ดัชนีราคาเหล็ก ในเดือนที่เปิดของประกวดราคา
 Gt = ดัชนีราคาเหล็กแผ่นเรียบที่ผลิตในประเทศ ในเดือนที่ส่งงานแต่ละงวด
 Go = ดัชนีราคาเหล็กแผ่นเรียบที่ผลิตในประเทศ ในเดือนที่เปิดของประกวดราคา
 At = ดัชนีราคาแอสฟัลท์ ในเดือนที่ส่งงานแต่ละงวด
 Ao = ดัชนีราคาแอสฟัลท์ ในเดือนที่เปิดของประกวดราคา
 Et = ดัชนีราคาเครื่องจักรกลและบริภัณฑ์ ในเดือนที่ส่งงานแต่ละงวด
 Eo = ดัชนีราคาเครื่องจักรกลและบริภัณฑ์ ในเดือนที่เปิดของประกวดราคา
 Ft = ดัชนีราคาน้ำมันดีเซลหมุนเร็ว ในเดือนที่ส่งงานแต่ละงวด
 Fo = ดัชนีราคาน้ำมันดีเซลหมุนเร็ว ในเดือนที่เปิดของประกวดราคา
 Act = ดัชนีราคาท่อซีเมนต์ใยหิน ในเดือนที่ส่งงานแต่ละงวด
 Aco = ดัชนีราคาท่อซีเมนต์ใยหิน ในเดือนที่เปิดของประกวดราคา
 PVct = ดัชนีราคาท่อ PVC ในเดือนที่ส่งงานแต่ละงวด
 PVCo = ดัชนีราคาท่อ PVC ในเดือนที่เปิดของประกวดราคา
 GIpt = ดัชนีราคาท่อเหล็กอบสังกะสี ในเดือนที่ส่งงานแต่ละงวด
 GIpo = ดัชนีราคาท่อเหล็กอบสังกะสี ในเดือนที่เปิดของประกวดราคา
 Pet = ดัชนีราคาท่อ HYDENSITY POLYETHYLENE ในเดือนที่ส่งงานแต่ละงวด
 Peo = ดัชนีราคาท่อ HYDENSITY POLYETHYLENE ในเดือนที่เปิดของประกวด
 ราคา
 Wt = ดัชนีราคาสายไฟฟ้า ในเดือนที่ส่งงานแต่ละงวด
 Wo = ดัชนีราคาสายไฟฟ้า ในเดือนที่เปิดของประกวดราคา

๙. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้างตามแบบแล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างดังกล่าวที่เกิดขึ้น ภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่องค์การบริหารส่วนตำบลดุสิตได้รับมอบงานดังกล่าว ซึ่งความชำรุดบกพร่อง หรือเสียหายนั้น เกิดจากความชำรุดบกพร่องของผู้รับจ้าง อันเกิดจากการใช้วัสดุที่ไม่ถูกต้อง หรือทำไว้ไม่เรียบร้อย หรือทำไม่ถูกต้อง ตามมาตรฐานแห่งหลักวิชาชีพ ผู้รับจ้างจะต้องรีบทำการแก้ไขให้เป็นที่เรียบร้อยโดยไม่ชักช้า โดยผู้ว่าจ้างไม่ต้องออกเงินใดๆ ในการนี้ทั้งสิ้น หากผู้รับจ้างบิดพลิ้วไม่กระทำการดังกล่าว ภายใน ๑๕ วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจาก ผู้ว่าจ้างหรือไม่ทำการแก้ไข ให้ถูกต้องเรียบร้อย ภายในเวลาที่ผู้ว่าจ้างกำหนด ให้ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะทำการนั้น หรือจ้างผู้อื่นให้ทำงานนั้น โดยผู้รับจ้างต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่าย

๑๐. ค่าปรับ

หากผู้รับจ้างปฏิบัติงานตามขอบข่ายของงาน ไม่แล้วเสร็จ ภายในระยะเวลาที่กำหนด ในสัญญา นับตั้งแต่วันที่ผู้ว่าจ้างระบุไว้ในหนังสือแจ้งให้เริ่มปฏิบัติงาน (Notice to Proceed) ให้มีค่าปรับ โดย มีหลักเกณฑ์ค่าปรับ เป็นจำนวนร้อยละ ๐.๒๕ ของราคางานที่ตกลงกันไว้ในสัญญาจ้าง และให้ปรับเป็นรายวันโดยการนับระยะเวลาในการปรับ ให้นับถัดจากวันที่กำหนดแล้วเสร็จตามสัญญาจ้างจนถึงวันที่ปฏิบัติงานตามสัญญานี้แล้วเสร็จสมบูรณ์โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น

๑๑. หลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

ใช้หลักเกณฑ์ราคารวมต่ำสุด (price)

๑๒. สถานที่ติดต่อเพื่อขอทราบข้อมูลเพิ่มเติม หรือเสนอแนะวิจารณ์แสดงความคิดเห็นโดยเปิดเผย

สามารถส่งข้อความหรือข้อเสนอแนะ วิจารณ์ เกี่ยวกับร่างขอบเขตของงานนี้เป็นลายลักษณ์อักษรโดยทางไปรษณีย์ตอบรับด่วนพิเศษ (EMS) ได้ที่ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลดุดสิต ตำบลดุดสิต อำเภอถ้าพรรณรา จังหวัดนครศรีธรรมราช ๘๐๒๖๐ หรือเว็บไซต์ <https://www.abtdusit.go.th> โดยสาธารณชนที่ต้องการเสนอแนะ วิจารณ์ หรือมีความเห็น ต้องเปิดเผยตัวพร้อมระบุชื่อ ที่อยู่ และหมายเลขโทรศัพท์ ที่สามารถติดต่อได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายประสพ ทรัพย์จิตต์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางปิยะมาศ แสงระวี)

(ลงชื่อ) จ.ส.อ.....กรรมการ
(ครรรชิต เภาวชู)

ความเห็น..... *อนุมัติ*

(ลงชื่อ).....
(นายธัญพิสิษฐ์ แดงแก้ว)
ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดุดสิต

พิจารณาแล้ว อนุมัติ
 ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.....

(ลงชื่อ).....
(นายทักษิณ กามูณี)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดุดสิต